
Celoroční plán školní družiny při ZŠ a MŠ Jubilejní 3, Nový Jičín 

Školní rok 2024–2025 

Charakteristika školní družiny: 

Školní družina má 4 oddělení: 

1. Oddělení: vedoucí vychovatelka Eva Horáková 

2. Oddělení: vychovatelka Jana Chovancová 

3. Oddělení: vychovatelka Tereza Gajdošíková 

4. Oddělení: vychovatelka Mgr. Lucie Tomanová 

Provoz školní družiny: 6:00 – 8:00 hod. 

                11:40- 16:30 hod. 

Pravidelné činnosti a úkoly školní družiny: 

- zaměřit se na soužití dětí v kolektivu školní družiny, navazování a 

upevňování kamarádských vztahů, udržování přátelské atmosféry 

- vést děti k vzájemnému pochopení a respektování, předcházet 

konfliktním situacím 

- hovořit s dětmi s cílem dokonale poznat a navodit prostředí oboustranné 

důvěry, udržování čistoty a pořádku 

- vytvářet dobré vztahy mezi dětmi, mezi vychovatelkou a dětmi, 

diagnostikovat a na základě vyhodnocení zvolit vhodnou formu a metodu 

práce 

- využít tělocvičny ŠD a školní hřiště pro sportovní činnost a tím přispívat 

k fyzické a pohybové zdatnosti dětí, formou sportování a her pěstovat 

zdravou soutěživost i pocit sounáležitosti 

- zaměřit se na sebeobslužné činnosti v oblasti osobní hygieny, oblékání, 

stolování, udržování čistoty a pořádku 

- vést dialogy směřující k prevenci úrazů (hrozících při hrách, pohybových 

činnostech, v dopravě, při setkávání s cizími lidmi), k prevenci nemocí, 

nezdravých návyků a závislostí 

- rozvíjet zájem o přírodu, o ochranu životního prostředí i ekologii, všímat 

si různých přírodních jevů 

- spolupracovat s vedením školy, rodiči a třídními učiteli 

 

 



Akce školní družiny: 

Akce školní družiny jsou naplánovány v souladu se Školským vzdělávacím 

programem školní družiny, obsahuje tematická zaměření jednotlivých 

období a poskytuje vychovatelkám náměty pro práci. Vychovatelky si 

náměty vybírají a doplňují podle konkrétních situací, potřeb a zájmu dětí 

a rozpracovávají je do různých činností pro věkové skupiny. K realizaci 

využívají všech metod, kterými se prolínají průřezová témata ŠVP ŠD. 

 

ZÁŘÍ – „MĚSÍC SEZNAMOVÁNÍ“ 

- Ohlédnutí za prázdninami 

- Seznámení žáků s prostředím, činnostmi ŠD a provozem 

- Seznámení s Vnitřním řádem ŠD – poučení o chování v ŠD, jídelně, 

tělocvičně, hřišti 

- 20 let dopravního hřiště Dlouhá – soutěže, aktivity – 17. 9. 2024 

- Divadelní představení souboru Fokus – „Sídliště“ – 20. 9. 2024 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

ŘÍJEN – „MĚSÍC POZNÁVÁNÍ“ 

- Vítáme barevný podzim – sběr plodů, listů, pozorování stromů – výtvarné 

zpracování 

- Drakiáda s rodiči 

- Výroba papírových draků 

- Návštěva profesionálního vojáka, ukázka uniformy a výstroje 

- Malujeme vojenskou techniku 

- Sportovní a závodivé hry v TV 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

LISTOPAD – „MĚSÍC ZDVOŘILOSTI“ 

- Společenská etiketa – tematický týden, Světový den pozdravů 21. 11. 

- 11. 11. – Svátek sv. Martina – tradice a výtvarné zpracování 

- Tvoření na vánoční jarmark 

- Bruslení na ledě 

- Představení divadla KOLOBĚŽKA 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

 



PROSINEC – „MĚSÍC TRADIC“ 

- Mikuláš v ŠD a čertovské rejdění 

- Bruslení na ledě 

- Vánoční jarmark 

- Andělské tvoření 

- Vánoční posezení u stromečku s nadílkou 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

LEDEN – „MĚSÍC ZDRAVÍ A BEZPEČÍ“ 

- Zdraví a zdravá výživa 

- První pomoc aneb hrajeme si na doktora 

- Maškarní karneval s Fokusem 

- Turnaj ve florbalu 

- Zimní sporty, bezpečnost, hry na sněhu 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

ÚNOR – „MĚSÍC KOMUNIKACE“ 

- Média a vynálezy 

- Brousek pro tvůj jazýček – říkadla, jazykolamy, pořekadla 

- Mezinárodní den mateřského jazyka – 21. 2. 

- Zábavné odpoledne s fitness trenérem 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

BŘEZEN – „MĚSÍC PŘÍRODY“ 

- Světový den vody 22. 3. – týdenní projekt  

- Canisterapie v ŠD 

- Kniha je náš kamarád – čtecí koutek, práce s knihou 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

DUBEN – „MĚSÍC JARA“ 

- Velikonoční zvyky a tradice – tvoření a vyrábění 

- Den Země – ochrana životního prostředí, třídění odpadu, projekty 

- Bystré hlavičky – hádáme, soutěžíme, luštíme – celodružinová soutěž 

- Čarodějnický rej v ŠD – zábavné odpoledne 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

 

 



KVĚTEN – „MĚSÍC MEZILIDSKÝCH VZTAHU“ 

- Vyrábíme dárky pro maminky ke Dni matek 

- 15. 5. – Den rodiny – vztahy, úcta k rodičům a prarodičům 

- Předškoláčci v ŠD – dárky 

- Dál, výš, rychleji – sportovní odpoledne na hřišti 

- Den s discgolfem – pravidla a praktická ukázka s trenérem 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

ČERVEN – „MĚSÍC POHYBU A TANCE“ 

- Den dětí - indiánské léto 

- Vodní hrátky 

- Prázdniny a já – bezpečnost a nástrahy v přírodě 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     4. 9. 2024                                                                          Eva Horáková, ved. ŠD 


